2022 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

DX 実現の第一歩 Microsoft365 の新作研修を開発

～身近な入門研修からスタートする DX 実現への道

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と 100%子会社の株式会社イン

ソースデジタルアカデミー(本社:東京都文京区、代表取締役社長:杉山晋一、以下「IDA」) はこの度、

Microsoft365 研修の新作を開発いたしましたので、お知らせします。

オフィスで広く普及し導入も手軽な Microsoft365 の基本機能を、あらためて系統立て、正しい効率

的な使い方を学ぶことは、DX の実現に向けてスタートする良い機会になります。

特に、日本企業の大層を締める中小企業の皆様にとって、DX 実現の手ごたえを身近に感じる事が出

来るツールが、Microsoft365 です。

今回、当社が新たに開発した Microsoft365 研修は、下記の 3 種類です。

1. 表計算ソフト Excel を活用したデータクレンジング研修

〇DX の基本はデータの活用ですが、データの整備がその前提となります。

〇高価なソフトを使わなくても、Excel の基本機能である関数だけでデータを整え、扱いやすい形に

できるデータクレンジング研修です。

2. アンケートが手軽に作れ、分析ができる Forms 研修

〇Microsoft365 の他ソフトとの連動機能が Forms は充実しています。実際にアンケートフォームを

作成する事を通じ、アンケートに必要な要件は何かまで考えて頂く研修です。

3. ワードプロセッサーソフト Word の入門研修

〇Word を初めて扱う方から日常的に使っている方まで、幅広い対象者に役に立つ様、開発しました。

各機能の基本を知り、正しく使うことで、単なる A4 一枚の簡易文から、論文・小説等の長文の文

書を編集しやすく作成するためのノウハウを研修に仕立て上げました。

１．Excel 研修
（半日研修）Excel でできるデータクレンジング入門

https://www.insource.co.jp/bup/bup_oa_cleansing.html

実施スケジュー

ル
リクエスト開催を受け付けております

価格 ￥15,800

２．Forms 研修
Microsoft Forms 基礎研修（半日）

https://www.insource.co.jp/it/forms_basic.html

実施スケジュー

ル
リクエスト開催を受け付けております

価格 ￥15,800

３．Word 研修
Microsoft Office 研修～Word 入門編（1 日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_oa_officeword_intro_1day.html

実施スケジュー

ル
リクエスト開催を受け付けております

価格 ￥26,400

４．Word 研修
（半日研修）Microsoft Office 研修～Word 入門編

https://www.insource.co.jp/bup/bup_oa_officeword_intro.html

実施

スケジュール
リクエスト開催を受け付けております

価格 ￥15,800

お申し込み・

お問い合わせ

インソースデジタルアカデミー

お問い合わせフォーム：https://www.mrc-s.com/insource/ida/

TEL：03-5577-3203

かんたん研修申し込みシステム「WEBinsource」からも

お申し込みいただけます

https://secure.insource.co.jp/webinsource/

 今後も、DX 実現の鍵となる「デジタル人材は育成できる」をスローガンに、DX 人材育成に役立つ研

修を開発していきます。 ご期待ください。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して）
インソースデジタルアカデミー社

（癸生川・坂東）
TEL: 03-5577-3203